[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]26.07.2023

	№
	61

с. Кичменгский Городок

Об установлении срока рассрочки
оплаты арендуемого имущества
при реализации субъектами малого
и среднего предпринимательства
преимущественного права на приобретение
арендуемого движимого и недвижимого
имущества, находящегося
в собственности округа

В целях обеспечения реализации субъектами малого и среднего предпринимательства (далее также - арендаторы) преимущественного права на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Кичменгско-Городецкого муниципального округа, установленного Федеральным законом от 22 июля 2008  N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Муниципальное Собрание  Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Срок рассрочки оплаты имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" составляет не менее пяти лет и не более семи лет для недвижимого имущества и не менее трех лет и не более пяти лет для движимого имущества.
2. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей определяются в договоре купли-продажи указанного имущества с учетом положений статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  районной газете «Заря Севера»,   и   подлежит размещению на сайте Кичменгско-Городецкого муниципального  округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого  муниципального округа
Вологодской области
                  Л.Н.Дьякова

	Глава
Кичменгско-Городецкого муниципального округа
Вологодской области

                             С.А.Ордин

image1.jpeg